ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016 № 913-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 01.12.2009 No 1732-ПП «О Порядке
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета

местным бюджетам на осуществление государственного полномочия

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с Областным законом от 1 О марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области

от 19 ноября 2008 года № 105-03 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях определения

размеров субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,
на осуществление переданного органам местного самоуправления этих

муниципальных образований государственного полномочия по предоставлению

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 01.12.2009 № 1732-ПП «О Порядке предоставления и расходования субвенций
из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного

полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения- и коммунальных·

услуг» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 12, ст. 1922)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской

области от 17.05.2010 № 789-ПП, от 25.06.2010 № 976-ПП, от 13.07.2010
№ 1068-ПП, от 09.12.2010 № 1767-ПП, от 25.01.2011 № 36-ПП, от 04.05.2011
№ 515-ПП, от 01.06.2011 № 665-ПП, от 16.11.2011 № 1579-ПП, от 07.12.2011
№ 1660-ПП, от 30.11.2012 № 1367-ПП, от 04.10.2013 № 1186-ПП, от 24.10.2013
№ 1306-IШ, от 18.12.2013 № 1553-IШ, от 26.11.2014 № 1049-IШ, от 17.02.2015
№ 100-ПП, от 06.03.2015 № 138-IШ, от 22.01.2016 № 43-ПП и от 09.08.2016

2

№ 545-IПI (далее - постановление Правительства Свердловской области

от 01.12.2009 № 1732-IПI), следующее изменение:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства

Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций

из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного

полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 01.12.2009 № 1732-IПI, следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить частью второй следующего содержания:
«В случае поступления межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета в областной бюджет на цели компенсации расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг они передаются в бюджеты муниципальных

образований в составе субвенций на установленные цели.»;

2) пункт 1 О изложить в следующей редакции:
« 1 О. Органы местного самоуправления муниципальных образований в

Свердловской области, осуществляющие переданное государственное

полномочие Свердловской области по предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг, предоставляют в Министерство социальной политики Свердловской

области ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

периодом:

1) отчет о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету

соответствующего муниципального образования на осуществление

государственного полномочия Свердловской области по предоставлению

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по

форме согласно приложению № 2 к настоящему порядку;
2) отчет о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету

соответствующего муниципального образования на осуществление

государственного полномочия Свердловской области по предоставлению

компенсации отдельным категориям граждан в части оплаты взноса на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по форме

согласно приложению№--З-к настоящемiriорядку.»; .
--- -- -----·----

3) приложение № 2 «Отчет о расходовании субвенций из областного

бюджета бюджету соответствующего муниципального образования на

осуществление государственного полномочия по предоставлению отдельным

категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг» изложить в новой редакции (прилагается);

4) дополнить приложением № 3 «Отчет о расходовании субвенций из

областного бюджета бюджету соответствующего муниципального образования на

осуществление государственного полномочия Свердловской области по

предоставлению компенсации отдельным категориям граждан в части оплаты

3

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»

(прилагается).

3. Внести в корректирующие коэффициенты, предназначенные для учета
в соответствующем муниципальном образовании стоимости жилищно

коммунальных услуг и количества получателей компенсаций расходов на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг, относящихся к каждой из категорий

граждан, проживающих на территории Свердловской области и имеющих право

на их получение в соответствии с законами Свердловской области, утвержденные

постановлением Правительства Свердловской области от 01.12.2009 № 1732-ПП,
изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования, за исключением пункта 3, вступающего в силу
с О 1 января 201 7 года.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

4

Форма

ОТЧЕТ

К постановлению Правительства
Свердловской области

от 27.12.2016 N~ 913-ПП

Приложение № 2
к Порядку предоставления

и расходования субвенций

из областного бюджета местным

бюджетам на осуществление

государственного полномочия

Свердловской области

по предоставлению отдельным

категориям граждан

компенсаций расходов на

оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

о расходовании субвецций из областного бюджета бюджету соответствующего муниципального образования

на осуществление г~сударственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1

(наименование муниципального образования)

на« » 20 года ------
(месяц)

Показатели

Количество граждан,

имеющих право на получение

компенсации расходов на

штату жилого помещения и

коммунальных услуг на

отчетную дату

Количество граждан, которым
начислены компенсации

расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных

услуг на отчетную дату

Объем средств,
предусмотренных в областном
бюджете на 20 год
местному бюджету на
осуществление

государственного полномочия

по предоставлению

отдельным категориям

граждан компенсаций

расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных

[услуг

КодГ . Единица Всего
стро~ измере-

ки 1 ния

2 ;1 3

01 человек

02 ,1 человек

03 11 рублей
1

1 4

5

В том числе:
по Закону по Закону по Закону по Закону по Закону

Свердловской Свердловской Свердловской Свердловской Свердловской
области области области области области

от 25 ноября от 25 ноября от 15 июля от 15 июля от 23 декабря
2004 года 2004 года 2005 года 2005 года 2005 года
№ 190-03 № 191-03 № 78-03 № 91-03 № 123-03

5 6 7 8 9

Раздел 1. Численность

Раздел 2. Расходы

отдельным

категориям

граждан,

работающим и
проживающим

в поселках

городского

типа,рабочих
поселках и

сельских

населенных

пунктах, и

пенсионерам из

их числа в

соответствии с

законами

Свердловской

области

10

по Закону
Свердловской

области
от20 ноября

2009 года
№ 100-03

11

по Закону
Свердловской

области
от28 марта
2016 года
№32-03

12

6

1 2 ' 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в том числе за счет средств

1 mедеоального бюджета
04 , рублей

1

Объем средств, поступивших 05 рублей
в бюджет муниципального
образования,расположенного !
на территории Свердповской '

1 области, на осуществление 1

государственного полномочия

по предоставлению i

отдельным категориям
1

!
граждан компенсаций

i расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных
i

IУСЛVГ

в том числе за счет средств Об рублей
1 Федерального бюджета !
Начислено расходов всего 07 1 рублей
(фактические расходы) i
( СтРОКа 09 плюс СтРОКа 1 1) !

в том числе за счет средств 08 , рублей
федерального бюджета
(фактические расходы)
(СтРОКа 10 плюс СтРОКа 12) 1

Начислено компенсаций 09
1
рублей

расходов на оплату жилого i
помещения и коммунальных

1

услуг гражданам 1

( тактические расходы)
!

в том числе за счет средств 10 рублей
федерального бюджета
(тактические расходы)
Начислено расходов на 11 i рублей
обеспечение деятельности по

1 предоставлению компенсаций
гражданам ( фактические
!расходы)

в том числе за счет средств 12 , рублей
федерального бюджета

1

(Фактические расходы) 1

Расходы средств областного 13
1

рублей
бюджета -всего (кассовые
расходы) (строка 15 плюс
СтРОКа 17)

в том числе за счет средств

федерального бюджета

(кассовые расходы) (строка16
плюс строка] 82
Расходы на предоставление

гражданам компенсаций
расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных

услуг за счет субвенций из
областного бюджета
(кассовые расходы)
в том числе за счет

межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета
{кассовые расходы)

Расходы на обеспечение
деятельности по

предоставлению компенсаций

гражданам за счет средств

областного бюджета
fкассовые расходы)

2 11 3
14 1

1 рублей

15 11 рублей

16 il рублей
!
1

17 ;1 рублей

в том числе за счет средств 1 18 \ рублей
федерального бюджета
(кассовые r>__асходы)
Остаток средств, подлежащих 1 19 1 рублей
возмещению ( строка 07 минус
строка 13)
в том числе за счет средств 1 20 1 рублей
федерального бюджета
{cl'I>__oкa 08 минус строка 14)
Остаток средств, подлежащих 1 21 1 рублей
возмещению на

предоставление гражданам

компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

r строка 09 минус строка 152
в том числе за счет средств 1 22 1 рублей
федерального бюджета
(строка 10 м11нус строка 16)
Остаток средств, подлежащих 1 23 1 рублей
возмещению на обеспечение
деятельности по

предоставлению компенсаций

гражданам ( строка 11 минус
строка 17)

7

4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6
в том числе за счет средств 24 рублей
федерального бюджета
1сmока 12 минvс сmока 18)
Остаток неиспользованных 25 1 рублей
средств на конец отчетного

1

периода (строка 05 минус
сmока 13)
в том числе за счет средств 26 i рублей
федерального бюджета
{ сmока 06 минvс сmока 14) '

Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления

муниципального образования, l?асположенного

на территории Свердловской орласти

Главный бухгалтер

Исполнитель

(должность) (телефон)

« » 20 1:,

м.п.

8

7 8 9 10 11 12

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

9

Форма

ОТЧЕТ

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 27.12.2016 № 913-ПП

Приложение № 3
к Порядку предоставления

и расходования субвенций

из областного бюджета местным
бюджетам на осуществление

государственного полномочия

Свердловской области

по предоставлению отдельным

категориям граждан компенсаций

расходов на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг

о расходовании субвенций из областноrо бюджета бюджету соответствующеrо муниципальноrо образования

на осуществление rо4ударственноrо полномочия Свердловской области по предоставлению компенсации
отдельным катеrqриям rраждан в части оплаты взноса на капитальный ремонт общеrо имущества

' в мноrоквартирном доме

(наименование муниципального образования)

на « » 20 года
(месяц)

10

№ Категория граждан, Количе~тво Количество Количество Фактическое Доля Заявленная Объем Объем расходов Остаток

п/п которым гражд~н в граждан, граждан, количество компенсации органом субвенции органа местного субвенции из

предусмотрено соответqгвии имеющих которым граждан, взноса на местного областного самоуправления областного
' V

капитальный бюдЖета, бюдЖетана предоставление мер с заяВJ\ОИ право на начислены получивших самоуправле- за счет

социальной оргаца получение компенсации компенсацию ремонт ния перечисленной субвенции из конец

поддержки местного компенсации расходов на (человек) (процентов) потребность в вбюдЖет областного отчетного

самоупр~вле- расходов на оплату жилого средствах органа местного бюджета периода*
ния1 оплату жилого помещения и субвенции самоуправления (нарастающим (рублей)

(человек) помещения и коммунальных (нарастающим (рублей) итогом с начала

1 коммунальных услуг на итогом с года) (рублей)
i
1 услуг на отчетную дату начала года)
1 отчетную дату (человек) (рублей)
1 (человек)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Одиноко i

проживающие

неработающие !

1
1

собственники
жилых помещений,
достигшие возраста

70 лет
2. Одиноко '

проживающие i
неработающие i
собственники
жилых помещений, 1

достигшие возраста

80лет

3. Проживающие в 1

составе семьи,
'

состоящей только из

совместно i

проживающих

неработающих
граждан

пенсионного

возраста, i
1

собственники
жилых помещений,

'
достигшие возраста

70 лет
4. Проживающие в

составе семьи,

состоящей только из

совместно

проживающих

неработающих

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
граждан

i
пенсионного

возраста,

собственники
жилых помещений,

достигшие возраста
1

80лет '
5. Итого

*Информация о причинаr- наличия остатка субвенции __________________________________ _

Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления

муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области

Главный бухгалтер

Исполнитель

(должность) (телефон)

« » 20 I).

мл.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

12

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 27.12.2016 № 913-ПП

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,

предназначенные для учета в соответствующем муниципальном образовании

стоимости жилищно-коммунальных услуг и количества получателей

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,

относящихся к каждой из категорий граждан, проживающих на территории

Свердловской области и имеющих право на их получение в соответствии

с законами Свердловской области

№ Наименование муниципального образования, Корректирующий

стро- расположенного на территории Свердловской коэффициент

ки области

1 2 3
1. Муниципальное образование город Алапаевск 0,85498
2. Муниципальное образование Алапаевское 1,30193
3. Арамильский городской округ 1,01432
4. Артемовский городской округ 1,27039
5. Артинский городской округ 1,14779
6. Асбестовский городской округ 0,87151
7. А читский городской округ 1,02440
8. Белоярский городской округ 1,73193
9. Березовский городской округ 1,29963
10. Бисертский городской округ 1,56887
11. Городской округ Богданович 0,82129
12. Городской округ Верх-Нейвинский 1,47267
13. Городской округ Верхнее Дуброво 1,42504
14. Верхнесалдинский городской округ 0,87632
15. Городской округ Верхний Тагил 1,19158
16. Городской округ Верхняя Пышма 0,92386

- 17;- Городской округ Верхняя-Тура-- - --- 0,69400
18. Городской округ Верхотурский 0,83700
19. Волчанский городской округ 0,79258
20. Гаринский городской округ 1, 10616
21. Г орноуральский городской округ 1,33745
22. Городской округ Дегтярск 0,77754
23. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 1,01450
24. Городской округ Заречный 0,99013
25. Ивдельский городской округ 0,89672
26. Муниципальное образование город Ирбит 0,78035

13

1 2 3
27. Ирбитское муниципальное образование 1,15736
28. Каменский городской округ 1,27293
29. Город Каменск-Уральский 0,92509
30. Камышловский городской округ 0,88154
31. Городской округ Карпинск 0,80149
32. Качканарский городской округ 0,93452
33. Кировградский городской округ 0,96537
34. Городской округ Краснотурьинск 0,84251
35. Городской округ Красноуральск 0,66613
36. Городской округ Красноуфимск 0,81785
37. Муниципальное образование Красноуфимский округ 1,40878
38. Кушвинский городской округ 0,97471
39. Городской округ «Город Лесной» 0,87466
40. Малышевский городской округ 1,50774
41. Махнёвское муниципальное образование 1,19110
42. Невьянский городской округ 0,97427
43. Нижнетуринский городской округ 1,26761
44. Город Нижний Тагил 0,91068
45. Городской округ Нижняя Салда 0,67451
46. Новолялинский городской округ 0,95696
47. Новоуральский городской округ 0,82871
48. Городской округ Пелым 1,44753
49. Городской округ Первоуральск 0,92257
50. Полевской городской округ 0,83111
51. Пышмцнский городской округ 1,60126
52. Городской округ Ревда 0,82804
53. Режевской городской округ 1,03481
54. Городской округ Рефтинский 1,57525
55. Городской округ ЗАТО Свободный 1,88770
56. Североуральский городской округ 0,98755
57. Серовский городской округ 0,85707
58. Сосьвинский городской округ 1,30351
59. Городской округ Среднеуральск 0,84603
60. Г ородско:Й округ Староуткинск 1,22527
61. Городской округ Сухой Лог 0,97724
62. Сысертский городской округ 1,05555
63. Тавдинский городской округ 0,78169
64. Талицкий городской округ 1,11902
65. Тугулымский городской округ 1,43443
66. Туринский городской округ 0,80113
67. Муниципальное образование «Поселок Уральский» 1,42964
68. Шалинский городской округ 1,29839

14

1 2 3
69. Байкаловский муниципальный район 1,38337
70. Муниципальное образование Камышловский 1,66041

муниципальный район

71. Нижнесергинский муниципальный район 0,78731
72. Слободо-Туринский муниципальный район 1,50890
73. Таборинский муниципальный район 1,01763

		2016-12-28T13:54:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"